ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СТАРОПОЛТАВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

404217 Волгоградская обл. Старополтавский р-н с. Беляевка, пл. Победы 5 тел. (8-293)  4-73-45, 4-73-43

Сайт: http://belyaewsckoe-s.narod2.ru     E-mail: belyaewsckoe.s@yandex.ru.
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   « 09 »  августа   2012 г.                                                                   №   52
Об утверждении Порядка планирования и расходования средств бюджета Беляевского сельского поселения на коммунальное хозяйство благоустройство, санитарное содержание и озеленение территории Беляевского сельского поселения
С целью установления единого  порядка  планирования и  расходования   средств  бюджета Беляевского  сельского   поселения   на   коммунальное хозяйство, благоустройство, санитарное содержание и озеленение территории Беляевского сельского поселения, администрация Беляевского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить  прилагаемый Порядок  планирования и  расходования   средств  бюджета Беляевского  сельского   поселения   на   коммунальное хозяйство, благоустройство, санитарное содержание и озеленение территории Беляевского сельского поселения.
2. Получателям бюджетных  средств обеспечить:
    2.1.  Выполнение  порядка, утвержденного настоящим постановлением;

    2.2.  Целевое и эффективное использование  средств  бюджета Беляевского
            сельского   поселения, предусмотренных на цели, указанные в
            настоящем постановлении.
3.   Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленных местах и размещению на сайте Беляевского сельского поселения.
4.   Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава поселения:

       А.М. Конюхов
Утвержден
постановлением администрации

Беляевского сельского поселения

09 августа  2012 г. № 52
 Порядок
планирования и  расходования   средств  бюджета
Беляевского  сельского   поселения   на  коммунальное хозяйство, благоустройство,
санитарное содержание и озеленение территории

Беляевского сельского поселения
1. Настоящий  Порядок  определяет механизм планирования и  расходования   средств  бюджета Беляевского  сельского   поселения  на текущий ремонт и содержание объектов внешнего  благоустройства  в надлежащем санитарном состоянии, озеленение,  содержание автомобильных дорог, обслуживание уличного освещения.

2. Главным распорядителем  средств  бюджета Беляевского  сельского   поселения  по текущему ремонту и содержанию объектов внешнего  благоустройства  в надлежащем санитарном состоянии, озеленению,  содержание автомобильных дорог, обслуживанию уличного освещения является администрация Беляевского  сельского   поселения.

3. Подрядчики, выступающие стороной в обязательствах возникших перед получателями бюджетных средств по текущему ремонту и содержанию объектов внешнего  благоустройства, содержание автомобильных дорог, обслуживания уличного освещения путем размещения муниципального заказа в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», в которые входят следующие виды работ:

а) Коммунальное хозяйство:

- Содержание и ремонт водопровода, ремонт и замена глубинных насосов;

- Ремонт водозаборных скважин;

б) Содержание сетей наружного освещения:
– Обеспечение уличного освещения сельского  поселения  в ночное время (согласно установленному лимиту);

- Надзор за исправностью электросетей, светильников и приборов учета;

- Составление  срочного донесения потребления электроэнергии;

- Замена ламп по необходимости;
в) Озеленение:
- Озеленение, уходные работы,  благоустройство  территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха населения (работы по уходу за деревьями и кустарниками,; полив, рыхление, прополка, утепление корневой системы, связывание и развязывание кустов неморозостойких пород, укрытие и покрытие теплолюбивых растений (со всеми сопутствующими работами); уход за газонами; прочёсывание и рыхление, подкормка, полив, прополка, сбор мусора и опавшей листвы, землевание; обрезка растительности у бортов газона, выкашивание травостоя; вырубка сухих и создающих угрозу жизни и быта населения деревьев, выкорчевывание пней; прочистка и промывка газонного борта, ограждений скверов.

г) Сбор и вывоз твердых бытовых отходов (ТБО):
- Сбор и вывоз ТБО по улицам сел  поселения;

- Восстановление и расширение сетей открытого водоотведения путем выемки осадка и мусора. Ликвидация выявленных несанкционированных свалок в  поселении.

д) Содержание автомобильных дорог:
- Исправление мелких повреждений земляного полотна, дренажных, защитных и укрепительных устройств, прочистка водоотводов, планировка обочин, скашивание травы и вырубка кустарников на обочинах, откосах, резервах; профилирование грунтовых дорог; очистка от мусора, снега, наледей автомобильных дорог, лотков и водоотводных канав, пропуск вод по кюветам; улучшение грунтовых дорог; очистка от  снега;

- Выполнение работ по ямочному ремонту автодорог с твердым покрытием.

е) Содержание мест захоронения:
-Содержание в чистоте и  порядке  прилегающих территорий - работы по ликвидации вторичного сырья и твердо-бытовых отходов (мусора), обработка кладбищ против сорной растительности;

- Восстановление, ремонт или замена ограждений территории кладбищ, дорожек;
ж) Прочие мероприятия по  благоустройству  Беляевского  сельского   поселения:
-Работы по ликвидации вторичного сырья и твердо-бытовых отходов (мусора);

- Проведение текущих ремонтных работ по содержанию памятников, обелисков и т.д.;

- Все работы, связанные с проведением инвентаризации аншлагов и номерных знаков;

- Работы по ликвидации чрезвычайных ситуаций и форс-мажорных обстоятельств;

- Содержание территорий Беляевского сельского поселения в надлежащем санитарном, эстетическом эпидемиологическом состоянии.
4. По вышеуказанным видам работ производить размещение муниципального заказа в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

5. Администрации Беляевского  сельского   поселения  при формировании бюджета на очередной финансовый год предусматривать расходы, связанные с  благоустройством, санитарным содержанием и озеленением Беляевского  сельского   поселения  в размерах показателей текущего финансового года, скорректированных с учетом коэффициента инфляции.
6. Финансирование работ по  благоустройству, санитарному содержанию и озеленению Беляевского  сельского   поселения  осуществляется после подписания главой Беляевского  сельского   поселения  актов о выполнении работ, в  порядке, установленном для исполнения бюджета Беляевского  сельского   поселения.